
 
คำสั่งมหาวิทยาลัยขอนแก่น 

ที่             /2563 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการปรับปรุงหลักสตูรวิทยาศาสตรบณัฑิต 

สาขาวิชาเกษตรศาสตร์ (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2565) 
คณะเกษตรศาสตร ์
-------------------- 

 ตามประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง เกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2558 ข้อ 16 
เร่ือง การพัฒนาหลักสูตร ให้ทุกหลักสูตรพัฒนาหลักสูตรให้ทันสมัย โดยมีการประเมินและรายงานผลการดำเนินงาน
ของหลักสูตรทุกปีการศึกษา เพื่อนำข้อมูลที่ได้ไปปรับปรุงพัฒนาหลักสูตรเป็นระยะ ๆ อย่างน้อยตามกรอบระยะเวลา
ของหลักสูตรหรือทุกรอบ 5 ปี เพื่อให้หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเกษตรศาสตร์ มีความสอดคล้องตาม
เกณฑ์มาตรฐานหลักสูตร การเปลี่ยนแปลงกระบวนทัศน์ใหม่ด้านการศึกษา และทิศทางความต้องการบัณฑิตใน
อนาคตของภาคการผลิตและนโยบายการผลิตกำลังคนของประเทศ 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 37 (1) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. 2558 ประกอบ
กับมติสภาวิชาการ ในการประชุมครั้งที่ 5/2563 เมื่อวันที่ 25 พฤษภาคม 2563  จึงแต่งตั้งผู้มีรายชื่อดังต่อไปนี้เป็น
คณะกรรมการปรับปรุงหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเกษตรศาสตร์ (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2565) คณะ
เกษตรศาสตร์ ประกอบด้วย 

1. รองศาสตราจารย์ดรุณี  โชติษฐยางกูร  เป็นประธานกรรมการ 
2. ศาสตราจารย์หนึ่ง  เตียอำรุง   เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิภายนอกมหาวิทยาลัย 
3. นางสาวเบญจพร  ชาครานนท์   เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิภายนอกมหาวิทยาลัย 
4. นายเข้มแข็ง  ยุติธรรมดำรง   เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิภายนอกมหาวิทยาลัย 
5. นางสุมิตรา กันตรง    เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิภายนอกมหาวิทยาลัย 
6. นายสุข เจริญกิจ    เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิภายนอกมหาวิทยาลัย 
7. นายสุรชัย ไชยคำภา    เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิภายนอกมหาวิทยาลัย 
8. นายอำพา ยงพิศาลภพ    เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิภายนอกมหาวิทยาลัย 
9. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สจี  กัณหาเรียง  เป็นกรรมการ 
10. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประกายจันทร์  นิ่มกิ่งรัตน์ เป็นกรรมการ 
11. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ยุพิน  ผาสุข   เป็นกรรมการ 
12. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วินัย  ใจขาน   เป็นกรรมการ 
13. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ฝากจิต ปาลินทร  เป็นกรรมการ 
14. นางสาวยุวธิดา  ศรีพลแท่น   เป็นกรรมการ 
15. นายวิถี  เหมือนวอน    เป็นกรรมการ 

ADmin
Typewritten Text
5457



-2- 
 

16. นางสาวกานต์สิรี  จินดาปัณณาพัฒน์  เป็นกรรมการ 
17. นายธนภัทร์สกรณ์  สุกิจประภานนท์  เป็นกรรมการ 
18. นายดนุพล  เกษไธสง    เป็นกรรมการ 
19. นางสาวรำไพ  นามพิลา   เป็นกรรมการ 
20. นายชานนท์  ลาภจิตร    เป็นกรรมการ 
21. นางสาวมัลลิกา  ศรีสุธรรม   เป็นกรรมการ 
22. นางสาวแวววรี  บุญทียม   เป็นกรรมการ 
23. นางสาววาสนา  ไพรสิงห์ขรณ์   เป็นกรรมการ 
24. นางสาวพัชราภรณ์  ภูมิจันทึก   เป็นกรรมการ 
25. นายสมพงศ์  จันทร์แก้ว   เป็นกรรมการ 
26. นายนรินทร์  ชมภูพวง     เป็นกรรมการ 
27. รองศาสตราจารย์อโนมา  ดงแสนสุข  เป็นกรรมการและเลขานุการ 
28. นายชเนรินทร์  ฟ้าแลบ    เป็นกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
29. นางสาวปวีณา  จันทนพิมพ์   เป็นกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
30. นางชัชชนี  ดารายนต์    เป็นกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
31. นายลิขิต  ปานพรม    เป็นกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
32. นายศิริชัย  ไกยวงษ์    เป็นกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
ทั้งนี้ให้คณะกรรมการตามรายชื่อดังกล่าวมีหน้าที่ร่วมกันพิจารณาจัดทำรายละเอียดของหลักสูตร (มคอ.2) 

ตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรที่กระทรวงศึกษาธิการกำหนด กรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแห่งชาติ และ
มาตรฐานคุณวุฒิสาขาวิชา (มคอ.1) (ถ้ามี) ให้เป็นไปตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรและตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด 
 
   สั่ง ณ วันที่              มิถุนายน  พ.ศ. 2563 
 
 
 

  (รองศาสตราจารย์ไมตรี  อินทรป์ระสิทธิ)์ 
  รักษาการแทนรองอธิการบดีฝา่ยการศึกษา 

  ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวทิยาลัยขอนแก่น 
 
 

ADmin
Typewritten Text
26


		2020-07-04T11:37:11+0700
	มหาวิทยาลัยขอนแก่น




